令和元年度  第 13 回大町町教育委員会（定例）  会議録

招 集 年 月 日    令和 2 年 3 月 26 日（木）

招 集 の 場 所    大町町役場  教育長室

開 閉 会 日 時

及び宣言

開会  令和 2 年 3 月 26 日  午前 9 時 55 分  教育長  船木幸博

閉会  令和 2 年 3 月 26 日  午前 11 時 54 分  教育長  船木幸博

出席委員及

び欠席委員

出席 5 名

欠席 0 名

氏   名
出 席 等

の別
氏   名

出 席 等

の別

船木教育長  出  席  小笠原委員   出  席

久本教育長職務代理  出  席  三好委員  出  席

  岸川委員  出  席

説 明 に 出 席

した者の氏名

小木事務局長  岩永副課長

中川指導主事

会議録署名

委員及び書記

委  員  久本  保夫  委  員  小笠原  誠一

教育長  船木  幸博  書  記  中川  君隆

傍聴人数  0 人

会議次第  1 前回の会議録の承認

2 会議録の署名委員の指名

3 教育長の報告

4 新型コロナウイルス感染拡大防止のための意見交換

5 議事

6 協議及び報告事項

7 その他

教育長の報

告

1 大町ひじり学園教職員人事

2 町執行部・教育委員会事務局職員人事

新型コロナ

ウイルス感

染拡大防止

のための意

見交換

1 臨時休業及び卒業式、修了式

2 未履修対応

3 入学式・進級式実施方法

4 家庭訪問、修学旅行等学校行事

5 部活動及び社会体育

議  事  第 30 号議案   令和 2 年度大町町教育基本方針について    【可決】

第 36 号議案   大町町立学校の管理に関する規則の一部改正について

                            【再可決】

第 37 号議案   大町町立学校職員安全衛生管理規程の一部改正につい

て                     【可決】

第 40 号議案   大町町立学校事務共同実施協議会設置要綱の一部改正

について                  【可決】

第 41 号議案   令和２年度就学援助の追加認定について

【小学部 1 名、中学部 2 名、計 3 名・2 世帯追加認定】

（計：小学部 15 名、中学部 16 名、計 31 名・19 世帯）

第 42 号議案   大町町健康づくり推進協議会委員の推薦について

                          【船木教育長】

第 43 号議案   大町町社会教育委員・公民館運営審議会委員の選任につ

いて                    【承認】

第 44 号議案   大町ひじり学園学校運営協議会委員の選任について

                             【承認】

第 45 号議案   大町ひじり学園県立学校の教育職員の勤務時間の上限

に関する方針の改正について       【継続審議】

第 46 号議案   令和 3 年度学校安全総合支援事業（災害安全）モデル地

域ひじり学園指定（拠点校：後期課程）について

        【モデル地域・拠点校指定：大町ひじり学園後期課程】

第 47 号議案   教育委員会事務局組織規則の一部改正について【可決】

協議及び報

告事項

1 大町ひじり学園講師及び町雇用会計年度任用職員配置予定報告

2 大町町スポーツ推進委員の選任の状況報告

3 大町町教育委員会評価委員の推薦              【承認】

4 令和 2 年 3 月定例議会報告

5 定期監査報告 (3.18)の教育委員会分指摘事項報告

6 小児生活習慣病予防健診の今後の在り方協議

【令和 2 年度：学校実施・ 3 年度以降町内医療機関実施要望】

7 大町ひじり学園 9 年生の進路状況報告

8 校長・副校長会（ 3.16）の報告

9 学校運営協議会 (3.10)報告

10 社会教育委員の会議・公民館運営審議会（ 3.10）報告

11 放課後子ども教室運営委員会（ 3.25）報告

12 令和 2 年度大町町教職員辞令交付式 (4.1)の実施協議   【通常実施】

13 令和 2 年度大町ひじり学園入学式・進級式案内【告辞：船木教育長】

14 大町ひじり学園歓迎会、教育委員会事務局長退職祝賀会の実施協議

                             【延期】

15 令和 2 年度佐賀県教育委員会・市町教育委員会協働会議の参加者協議

【船木教育長のみ参加】

その他  1 みどりの広場の環境整備及び管理について

次回開催  令和 2 年 4 月 23 日（木） 10 時    大町町役場  教育長室